

全国銀行財務諸表分析（平成 15 年度決算）の訂正

○業態別動向 信託銀行（下線部分が訂正箇所）【平成 17 年 8 月訂正】

該当頁	正	誤
23頁	利回り・利鞘 （国内業務部門） ー略ー この結果、 <u>資金調達利回り</u> （ <u>資金調達費用</u> <u>／資金調達勘定平残</u> ）では、同0.06%ポイン ト低下して <u>0.32%</u> となった。 ー略ー	利回り・利鞘 （国内業務部門） ー略ー この結果、 <u>資金調達原価全体</u> では、同0.06% ポイント低下して1.45%となった。 ー略ー

○全国銀行概況（下線部分が訂正箇所）【平成 20 年 2 月訂正】

該当箇所	正	誤
11 頁右段 29 行目～（概況 経常利益）	…こと等により、 <u>5,129 億円</u> の黒字 となり、前年度の赤字（ <u>4兆8,087億</u> <u>円の赤字</u> ）	…こと等により、5,126 億円の黒字 となり、前年度の赤字（4兆8,073 億 円の赤字）
11 頁右段 33 行目～（概況 当期純利益）	…こと等から、 <u>7,796 億円</u> の赤字と なり、4年連続の赤字（前年度は <u>4兆</u> <u>8,529 億円</u> の赤字）となった。	…こと等から、7,799 億円の赤字と なり、4年連続の赤字（前年度は4兆 8,515 億円の赤字）となった。
12 頁右段 6 行目～（損益状 況 その他経常収益・費用）	…個別貸倒引当金純繰入額は <u>2兆</u> <u>1,333 億円</u> （同 <u>1,869 億円</u> 、 <u>9.6%</u> 増）、	…個別貸倒引当金純繰入額は 2兆 1,335 億円（同 1,886 億円、9.7%増）
12 頁右段 9 行目～（損益状 況 その他経常収益・費用）	…その他経常収益・費用全体では、 損失超過額が <u>4兆9,285 億円</u> と、前年 度（ <u>10兆4,505 億円</u> の損失超過）	…その他経常収益・費用全体では、 損失超過額が 4兆9,287 億円と、前年 度（10兆4,491 億円の損失超過）
12 頁右段 16 行目～（損益 状況 経常利益・当期純利 益）	…経常費用は <u>17兆457 億円</u> （同 <u>5</u> <u>兆5,547 億円</u> 、 <u>24.6%</u> 減）となり、経 常利益は <u>5,129 億円</u> の黒字となった （前年度 <u>4兆8,087 億円</u> の赤字）	…経常費用は 17兆460 億円（同 5 兆5,530 億円、24.6%減）となり、経 常利益は 5,126 億円の黒字となった （前年度 <u>4兆8,073 億円</u> の赤字）
12 頁右段 25 行目～（損益 状況 経常利益・当期純利 益）	…こと等から、 <u>7,796 億円</u> の赤字と なり、4年連続の赤字（前年度は <u>4兆</u> <u>8,529 億円</u> の赤字）	…こと等から、7,799 億円の赤字と なり、4年連続の赤字（前年度は4兆 8,515 億円の赤字）
15 頁左段 8 行目（自己資本）	資本勘定全体では、 <u>28兆9,600 億円</u> （同 <u>4兆1,218 億円</u> 、	資本勘定全体では、28兆9,611 億円 （同 4兆1,215 億円、

・表 1 経常利益の内訳（業態別）【平成 20 年 2 月訂正】

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
13 頁	全国銀行	その他経常収支（15年度）	△49,285	△49,287
		〃（前年度増減額）	55,221	55,204
		経常利益（15年度）	5,129	5,126
		〃（前年度増減額）	53,215	53,198
	地方銀行	その他経常収支（15年度）	△14,707	△14,709
		〃（前年度増減額）	546	529
		経常利益（15年度）	△1,070	△1,072
		〃（前年度増減額）	455	439

○業態別動向 地方銀行（下線部分が訂正箇所）【平成 20 年 2 月訂正】

該当箇所	正	誤
18 頁左段 33 行目～	…3年連続の赤字（ <u>1,070 億円</u> の赤 字）となったが、前年度（ <u>1,525 億円</u> の赤字）と比べ、	…3年連続の赤字（1,072 億円の赤 字）となったが、前年度（1,511 億円 の赤字）と比べ、

18 頁左段 35 行目～	…4 年連続の赤字 (6,575 億円)の赤字) となり、前年度 (2,088 億円)の赤字)	…4 年連続の赤字 (6,578 億円)の赤字) となり、前年度 (2,075 億円)の赤字)
19 頁左段 22 行目～ (損益状況 その他経常収益・費用)	個別貸倒引当金純繰入額が 8,835 億円 (前年度比 2,562 億円、40.8%増)	個別貸倒引当金純繰入額が 8,838 億円 (前年度比 2,579 億円、41.2%増)
19 頁左段 28 行目～ (損益状況 その他経常収益・費用)	この結果、その他経常収益・費用全体では、1兆4,707 億円の損失超過となったが、損失超過額は前年度 (1兆5,253 億円) に比べ減少した。	この結果、その他経常収益・費用全体では、1兆4,709 億円の損失超過となったが、損失超過額は前年度 (1兆5,238 億円) に比べ減少した。
19 頁左段 34 行目～ (損益状況 経常利益・当期純利益)	…経常費用は 4兆7,580 億円 (同 346 億円、0.7%減) となり、経常利益は 1,070 億円の赤字 (前年度 1,525 億円の赤字) と	…経常費用は 4兆7,583 億円 (同 329 億円、0.7%減) となり、経常利益は 1,072 億円の赤字 (前年度 1,511 億円の赤字) と
19 頁左段 37 行目 (損益状況 経常利益・当期純利益)	(増益 39 行、黒字転換 15 行、減益 6 行、	(増益 40 行、黒字転換 14 行、減益 6 行、
19 頁左段 39 行目～ (損益状況 経常利益・当期純利益)	…こと等から、6,575 億円の赤字 (前年度 2,088 億円の赤字) と	…こと等から、6,578 億円の赤字 (前年度 2,075 億円の赤字) と
19 頁左段最終行 (損益状況 経常利益・当期純利益)	(増益 40 行、黒字転換 15 行、減益 4 行、	(増益 41 行、黒字転換 14 行、減益 4 行、
19 頁右段 3 行目～ (損益状況 経常利益・当期純利益)	…経常利益は 4,926 億円の黒字、当期純利益は 1,254 億円の黒字となる。	…経常利益は 4,923 億円の黒字、当期純利益は 1,251 億円の黒字となる。
20 頁右段 12 行目～ (自己資本)	…こと等から、9兆5,423 億円 (同 2,471 億円、	…こと等から、9兆5,434 億円 (同 2,469 億円、

○付属表・参考表【平成 18 年 2 月訂正】

・第 1 表 主要負債残高の構成

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
26 頁	全国銀行	14	諸引当金 (残 高)	13,060	13,059
	都市銀行	14	〃 (〃)	3,459	3,458
	地方銀行Ⅱ	14	〃 (〃)	2,315	2,314
	信託銀行	14	〃 (〃)	393	392

・参考表－Ⅰ 主要勘定平均残高

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
28 頁	地方銀行Ⅱ	特定取引負債 (残高)	—	0
		〃 (前年度比・増減額)	—	0
29 頁	地方銀行Ⅱ	特定取引資産 (残高)	—	0
		〃 (前年度比・増減額)	△8	0
		〃 (前年度比・増減率)	△100.0	—

・第 5 表 貸出金の増減状況

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
32 頁	全国銀行	証書貸付 (増減率)	△0.4	△0.0
	地方銀行	当座貸越 (増減率)	△6.5	6.5

・第 6 表 有価証券の増減状況

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
33 頁	全国銀行	14	社 債 (増減額)	28,014	26,650
			〃 (増減率)	14.4	13.7
		15	社 債 (増減額)	20,881	22,246

			〃 (増減率)	9.4	10.1
	地方銀行	14	社 債 (増減額)	8,827	7,462
			〃 (増減率)	8.7	7.3
		15	社 債 (増減額)	△200	1,164
			〃 (増減率)	△0.2	1.1
			公社公団債 (増減率)	5.0	4.8
	信託銀行	15	株式 (増減額)	3,813	△3,813
	長期信用銀行	15	その他共計 (増減率)	△20.6	20.6

・第7表 有価証券期末構成比

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
34 頁	全国銀行	14	社 債	13.3	13.2
	地方銀行	14	〃	22.6	22.3

・第10表 引当金の推移

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
35 頁	地方銀行	投資損失引当金 (増減額)	55	△55

・第12表 経営諸比率の推移

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
37 頁	信託銀行	経常利益率	17.7	—
		利 益 率	23.0	—

○付属表・参考表【平成20年2月訂正】

・第1表 主要負債残高の構成

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
26 頁	全国銀行	14	資本勘定 (残高)	248,382	248,396
			その他共計 (残高)	7,462,680	7,462,694
		15	資本勘定 (残高)	289,600	289,611
			その他共計 (残高)	7,466,558	7,466,569
	地方銀行	14	資本勘定 (残高)	92,284	92,298
			その他共計 (残高)	2,043,958	2,043,972
		15	資本勘定 (残高)	95,423	95,434
			その他共計 (残高)	2,064,655	2,064,667

・第2表 主要資産残高の構成

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
27 頁	全国銀行	14	貸倒引当金 (残高)	△125,863	△125,849
		15	貸倒引当金 (残高)	△106,238	△106,227
	地方銀行	14	貸倒引当金 (残高)	△34,562	△34,548
		15	貸倒引当金 (残高)	△35,050	△35,039

・第10表 引当金の推移

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
35 頁	全国銀行	14	貸倒引当金 (残高)	125,863	125,849
			〃 (増減額)	△8,281	△8,295
			個別貸倒引当金 (残高)	60,823	60,809
			〃 (増減額)	△18,655	△18,669
			(純繰入額) (金額)	20,218	20,204
			15	貸倒引当金 (残高)	106,238

			〃 (増減額)	△19,625	△19,622		
			個別貸倒引当金 (残高)	50,634	50,622		
			〃 (増減額)	△10,189	△10,186		
			(純繰入額) (金額)	24,259	24,262		
			地方銀行	14	貸倒引当金 (残高)	34,562	34,548
					〃 (増減額)	△306	△320
	個別貸倒引当金 (残高)	22,364			22,350		
	〃 (増減額)	△1,304			△1,318		
				(純繰入額) (金額)	6,172	6,158	
				15	貸倒引当金 (残高)	35,050	35,039
					〃 (増減額)	167	170
					個別貸倒引当金 (残高)	21,988	21,977
	〃 (増減額)	△589	△586				
	(純繰入額) (金額)	8,835	8,838				

・第11表 (下表) 資本勘定の推移

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤	
36 頁	全国銀行	14	利益剰余金 (残高)	43,742	43,756	
			うち当期末処分利益 (残高)	△35,873	△35,859	
			その他共計 (残高)	248,382	248,396	
			〃 (増減額)	△56,395	△56,381	
		15	利益剰余金 (残高)	62,964	62,976	
			〃 (増減額)	19,222	19,220	
			うち当期末処分利益 (残高)	△1,124	△1,112	
			〃 (増減額)	34,749	34,746	
	地方銀行	14	その他共計 (残高)	289,600	289,611	
			〃 (増減額)	41,218	41,215	
			15	利益剰余金 (残高)	45,570	45,584
				うち当期末処分利益 (残高)	△1,026	△1,012
		その他共計 (残高)		92,284	92,298	
		〃 (増減額)		△5,258	△5,244	
		15	利益剰余金 (残高)	39,163	39,174	
			〃 (増減額)	△6,406	△6,408	
うち当期末処分利益 (残高)	△6,359		△6,348			
〃 (増減額)	△5,332		△5,335			
その他共計 (残高)	95,423	95,434				
〃 (増減額)	2,471	2,469				

・第13表 損益勘定の推移

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
38 頁	全国銀行	14	経常費用 (金額)	226,004	225,990
			経常利益 (金額)	▲48,087	▲48,073
			当期純利益 (金額)	▲48,529	▲48,515
		15	経常費用 (金額)	170,457	170,460
			経常利益 (金額)	5,129	5,126
			当期純利益 (金額)	▲7,796	▲7,799
	地方銀行	14	経常費用 (金額)	47,548	47,534
			経常利益 (金額)	▲1,522	▲1,507
		15	当期純利益 (金額)	▲2,088	▲2,074
			経常費用 (金額)	47,580	47,583
経常利益 (金額)	▲1,070	▲1,072			
当期純利益 (金額)	▲6,575	▲6,578			

・第15表 経常費用主要項目の内訳

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
40 頁	全国銀行	14	その他経常費用 (金額)	115,124	115,110
		15	その他経常費用 (金額)	67,046	67,048
	地方銀行	14	その他経常費用 (金額)	16,994	16,980
			〃 (前年度比)	△23.7	△23.8
		15	その他経常費用 (金額)	17,474	17,477
			〃 (前年度比)	2.0	2.1

・第20表 利益処分状況

該当頁	業 態	期	科 目 名	正	誤
44 頁	全国銀行	14	当期純利益 (金額)	▲48,528.8	▲48,514.7
			繰越利益増減 (金額)	△12,632.9	△12,618.8
			次期繰越利益 (金額)	1,726.7	1,740.8
			〃 (前年度比)	45.4	46.5
		15	当期純利益 (金額)	▲7,796.2	▲7,798.9
			繰越利益増減 (金額)	△552.2	△554.9
			次期繰越利益 (金額)	7,334.7	7,346.1
			〃 (前年度比)	324.8	322.0
	地方銀行	14	当期純利益 (金額)	▲2,087.8	▲2,073.8
			繰越利益増減 (金額)	△1,177.4	△1,163.3
			次期繰越利益 (金額)	292.1	306.2
			〃 (前年度比)	△77.0	△75.9
		15	当期純利益 (金額)	▲6,575.1	▲6,577.8
			繰越利益増減 (金額)	△6,960.9	△6,963.6
			次期繰越利益 (金額)	▲6,341.5	▲6,330.1

○財務諸表等

・全国銀行資本金、店舗数、役職員数等一覧表

該当頁	銀行・業態名	項 目	正	誤
54 頁	みずほ銀行	代理店	14	4
	都市銀行計	〃	51	41
	近畿大阪銀行	備考	社長交替 (15.4.1) (15.11.20)	社長交替 (15.4.1)
56 頁	奈良銀行	代理店	3	—
	地方銀行Ⅱ計	〃	3	—
	全国銀行計	〃	627	614

・銀行別諸比率表

該当頁	銀 行 名	該 当 箇 所	修正後又は確定後	修正前又は確定前
58 頁	北陸銀行	自己資本比率 (連結)	8.09	8.15
		〃 (連結・14年度末比)	0.62	0.67
		自己資本比率 (単体)	8.04	8.10
		〃 (単体・14年度末比)	0.54	0.59
	清水銀行	金利リスクポートフォリオヘッジ	○	空欄
59 頁	京都銀行	金利リスクポートフォリオヘッジ	空欄	○
		十八銀行	経常利益率	2.9
	〃 (14年度比)	—	2.4	
	利益率	9.2	8.0	
	〃 (14年度比)	—	4.2	
	自己資本比率 (連結)	9.82	9.90	
	自己資本比率 (単体)	9.72	9.80	

		〃 (単体・14年度末比)	0.05	0.03
60頁	トマト銀行	その他有価証券	③	①
	UFJ信託銀行	金利リスクポートフォリオヘッジ	空欄	○

・全国銀行総合財務諸表 (単体) 【平成17年9月訂正】

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
63頁	全国銀行	短期社債 (14年度末比較)	—	△136,441
		〃 (増減率)	空欄	△100.0
		社 債 (14年度末比較)	2,088,132	2,224,573
		〃 (増減率)	9.4	10.1
	地方銀行	短期社債 (14年度末比較)	—	△136,441
		〃 (増減率)	空欄	△100.0
		社 債 (14年度末比較)	△20,019	116,422
		〃 (増減率)	△0.2	1.1

・全国銀行総合財務諸表 (単体) 【平成20年2月訂正】

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤		
63頁	全国銀行	利益剰余金 (当期計数)	6,296,489	6,297,629		
		〃 (14年度末比較)	1,922,242	1,921,972		
		当期末処分利益 (当期計数)	△112,408	△111,268		
		〃 (14年度末比較)	3,474,914	3,474,644		
		当期純利益 (当期計数)	△779,622	△779,892		
		〃 (14年度末比較)	4,073,258	4,071,579		
		資本の部合計 (当期計数)	28,960,039	28,961,179		
		〃 (14年度末比較)	4,121,816	4,121,546		
		負債及び資本の部合計 (当期計数)	746,655,849	746,656,989		
		〃 (14年度末比較)	387,779	387,509		
		貸倒引当金 (当期計数)	△10,623,861	△10,622,721		
		〃 (14年度末比較)	1,962,493	1,962,223		
		資産の部合計 (当期計数)	746,655,849	746,656,989		
		〃 (14年度末比較)	387,779	387,509		
		地方銀行	利益剰余金 (当期計数)	3,916,323	3,917,463	
			〃 (14年度末比較)	△640,568	△640,838	
	当期末処分利益 (当期計数)		△635,988	△634,848		
	〃 (14年度末比較)		△533,207	△533,477		
	当期純利益 (当期計数)		△657,512	△657,782		
	〃 (14年度末比較)		△488,569	△450,248		
	資本の部合計 (当期計数)		9,542,315	9,543,455		
	〃 (14年度末比較)		247,137	246,867		
	負債及び資本の部合計 (当期計数)		206,465,582	206,466,722		
	〃 (14年度末比較)		687,437	687,167		
	貸倒引当金 (当期計数)		△3,505,044	△3,503,904		
	〃 (14年度末比較)		△16,712	△16,982		
	資産の部合計 (当期計数)		206,465,582	206,466,722		
	〃 (14年度末比較)		687,437	687,167		
	66頁		全国銀行	経常費用 (当期計数)	17,045,706	17,045,976
				〃 (14年度比較)	△5,554,665	△5,552,985
		地方銀行	経常費用 (当期計数)	4,758,047	4,758,317	
			〃 (14年度比較)	△34,617	△32,937	
67頁	全国銀行	その他経常費用 (当期計数)	6,704,567	6,704,837		
		〃 (14年度比較)	△4,807,843	△4,806,163		
		貸倒引当金繰入額 (当期計数)	2,490,112	2,490,382		
		〃 (14年度比較)	△701,063	△699,383		

		〃 (増減率)	△22.0	△21.9
		経常利益 (当期計数)	512,856	512,586
		〃 (14年度比較)	5,321,523	5,319,844
		税引前当期純利益 (当期計数)	992,331	992,061
		〃 (14年度比較)	5,960,228	5,958,548
		当期純利益 (当期計数)	△779,622	△779,892
		〃 (14年度比較)	4,073,258	4,071,579
		前期繰越利益 (当期計数)	162,102	163,512
		〃 (14年度比較)	△1,176,140	△1,174,730
		〃 (増減率)	△87.9	△87.8
		当期末処分利益 (当期計数)	△112,408	△111,268
		〃 (14年度比較)	3,474,914	3,474,644
		次期繰越利益 (当期計数)	733,466	734,606
		〃 (14年度比較)	560,800	560,530
		〃 (増減率)	324.8	322.0
	地方銀行	その他経常費用 (当期計数)	1,747,449	1,747,719
		〃 (14年度比較)	34,655	36,335
		〃 (増減率)	2.0	2.1
		貸倒引当金繰入額 (当期計数)	982,371	982,641
		〃 (構成比)	20.6	20.7
		〃 (14年度比較)	242,096	243,776
		〃 (増減率)	32.7	33.0
		経常利益 (当期計数)	△106,974	△107,244
		〃 (14年度比較)	45,532	43,853
		税引前当期純利益 (当期計数)	△77,481	△77,751
		〃 (14年度比較)	22,027	20,347
		当期純利益 (当期計数)	△657,512	△657,782
		〃 (14年度比較)	△448,569	△450,248
		前期繰越利益 (当期計数)	30,172	31,582
		〃 (14年度比較)	△96,751	△95,341
		〃 (増減率)	△76.2	△75.1
		当期末処分利益 (当期計数)	△635,988	△634,848
		〃 (14年度比較)	△533,207	△533,477
		次期繰越利益 (当期計数)	△634,148	△633,008
		〃 (14年度比較)	△663,356	△663,626

・ 各行別財務諸表 (単体)

該当頁	銀行名	科目名	正	誤
110 頁	十八銀行	利益剰余金 (当期計数)	67,200	68,340
		〃 (構成比)	3.0	3.1
		〃 (14年度末比較)	1,436	1,166
		資本の部合計 (当期計数)	125,492	126,632
		〃 (14年度末比較)	△220	△490
		負債及び資本の部合計 (当期計数)	2,215,745	2,216,885
		〃 (14年度末比較)	49,550	49,280
		貸倒引当金 (当期計数)	△49,987	△48,847
		〃 (構成比)	△2.3	△2.2
		〃 (14年度末比較)	5,079	4,809
		(欄外) 個別貸倒引当金 (当期計数)	35,293	34,153
		〃 (14年度末比較)	△6,834	△6,564
111 頁	十八銀行	経常費用 (当期計数)	51,262	51,532
		〃 (前年度比較)	△3,567	△1,887
		資金調達費用 (構成比)	5.9	5.8
		金利スワップ支払利息 (構成比)	2.9	2.8

		役務取引等費用（構成比）	5.1	5.0
		営業経費（構成比）	53.6	53.4
		その他経常費用（当期計数）	17,995	18,265
		〃（構成比）	35.1	35.4
		〃（前年度比較）	△2,592	△912
		貸倒引当金繰入額（当期計数）	12,170	12,440
		〃（構成比）	23.7	24.1
		〃（前年度比較）	△4,335	△2,655
		経常利益（当期計数）	3,586	3,316
		〃（前年度比較）	4,698	3,019
		税引前当期純利益（当期計数）	3,819	3,549
		〃（前年度比較）	2,647	967
		当期純利益（当期計数）	2,111	1,841
		〃（前年度比較）	2,641	962
		前期繰越利益（当期計数）	513	1,923
		〃（前年度比較）	△847	563
		当期未処分利益（当期計数）	2,374	3,514
		〃（前年度比較）	1,412	1,142
		次期繰越利益（当期計数）	953	2,093
		〃（前年度比較）	440	170
		（欄外）②個別貸倒引当金純繰入額 （当期計数）	10,416	10,686
		〃（前年度比較）	△5,568	△3,888
116 頁	西日本銀行	短期社債（D195）（14年度末比較）	—	△136,441
		社債（D200）（14年度末比較）	△8,901	127,540

・全国銀行連結総合財務諸表【平成17年8月訂正】

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
165 頁	全国銀行	その他の経常費用（当期計数）	4,764,362	4,632,467
		〃（構成比）	24.9	24.3
		〃（14年度比較）	△4,067,621	△4,002,125
		〃（増減率）	△46.1	△46.3
	地方銀行	その他の経常費用（当期計数）	899,500	767,605
		〃（構成比）	17.1	14.6
		〃（14年度比較）	△247,746	△199,248
		〃（増減率）	△21.6	△20.6

・全国銀行連結総合財務諸表【平成20年2月訂正】

該当頁	業 態	科 目 名	正	誤
164 頁	全国銀行	繰延税金負債（当期計数）	238,079	238,063
		〃（14年度末比較）	123,419	123,413
		負債の部合計（当期計数）	730,600,453	730,600,437
		〃（14年度末比較）	△3,494,060	△3,494,065
		少数株主持分（当期計数）	4,430,596	4,430,653
		〃（14年度末比較）	548,893	548,950
		利益剰余金（当期計数）	5,953,224	5,954,427
		〃（14年度末比較）	1,517,179	1,517,127
		株式等評価差額金（当期計数）	3,225,773	3,225,766
		〃（14年度末比較）	3,077,495	3,077,488
		資本の部合計（当期計数）	28,000,265	28,001,460
		〃（14年度末比較）	4,169,636	4,169,576
		負債、少数株主持分及び資本の部合計 （当期計数）	763,031,431	763,032,667

		〃 (14年度末比較)	1,224,468	1,224,459	
		その他資産 (当期計数)	19,009,331	19,009,930	
		〃 (14年度末比較)	1,025,538	1,025,661	
		繰延税金資産 (当期計数)	7,348,415	7,349,082	
		〃 (14年度末比較)	△3,324,037	△3,324,171	
		貸倒引当金 (当期計数)	△12,142,381	△12,142,409	
		〃 (14年度末比較)	1,248,486	1,248,491	
		資産の部合計 (当期計数)	763,031,431	763,032,667	
		〃 (14年度末比較)	1,224,468	1,224,459	
	地方銀行	繰延税金負債 (当期計数)	86,084	86,068	
		〃 (14年度末比較)	82,351	82,345	
		〃 (増減率)	2206.0	2211.8	
		負債の部合計 (当期計数)	197,542,717	197,542,701	
		〃 (14年度末比較)	349,023	349,018	
		少数株主持分 (当期計数)	211,708	211,765	
		〃 (14年度末比較)	20,660	20,717	
		利益剰余金 (当期計数)	3,973,309	3,974,512	
		〃 (14年度末比較)	△614,634	△614,686	
		株式等評価差額金 (当期計数)	1,359,207	1,359,200	
		〃 (14年度末比較)	735,141	735,134	
		資本の部合計 (当期計数)	9,596,215	9,597,410	
		〃 (14年度末比較)	277,881	277,821	
		負債、少数株主持分及び資本の部合計 (当期計数)	207,350,703	207,351,939	
		〃 (14年度末比較)	647,556	647,547	
		その他資産 (当期計数)	2,283,929	2,284,528	
		〃 (14年度末比較)	161,492	161,615	
		繰延税金資産 (当期計数)	1,295,728	1,296,395	
		〃 (14年度末比較)	△879,182	△879,316	
		貸倒引当金 (当期計数)	△3,670,098	△3,670,126	
		〃 (14年度末比較)	△12,359	△12,354	
		資産の部合計 (当期計数)	207,350,703	207,351,939	
		〃 (14年度末比較)	647,556	647,547	
165頁		全国銀行	経常費用 (当期計数)	19,102,243	19,102,117
			〃 (14年度比較)	△6,488,407	△6,488,609
			営業経費 (当期計数)	7,560,411	7,560,288
	〃 (14年度比較)		△301,380	△301,569	
	その他経常費用 (当期計数)		7,338,929	7,338,925	
	〃 (14年度比較)		△4,873,921	△4,873,934	
	貸倒引当金繰入額 (当期計数)		2,574,513	2,574,510	
	〃 (14年度比較)		△812,075	△812,088	
	経常利益 (当期計数)		860,872	860,999	
	〃 (14年度比較)		5,485,382	5,485,585	
	特別損失 (14年度比較)		110,165	110,685	
	〃 (増減率)		18.3	18.4	
	その他の特別損失 (14年度比較)		57,079	57,598	
	〃 (増減率)		17.3	17.5	
	税金等調整前当期純利益 (当期計数)		1,227,158	1,227,284	
	〃 (14年度比較)		6,026,117	6,025,799	
	法人税等調整額 (当期計数)		1,578,998	1,579,128	
	〃 (14年度比較)		1,849,837	1,850,779	
	少数株主利益 (当期計数)		184,924	184,973	
	〃 (14年度比較)		84,000	84,049	
	〃 (増減率)		83.2	83.3	
	当期純利益 (当期計数)		△791,557	△791,610	

		〃 (14年度比較)	4,139,596	4,138,289
		利益剰余金期首残高 (当期計数)	4,457,305	4,458,560
		〃 (14年度比較)	△2,999,943	△2,998,688
		利益剰余金増加高 (当期計数)	4,661,398	4,661,345
		〃 (14年度比較)	2,060,902	2,060,188
		〃 (増減率)	79.3	79.2
		利益剰余金減少高 (14年度比較)	△2,456,226	△2,455,631
		利益剰余金期末残高 (当期計数)	5,953,224	5,954,427
		〃 (14年度比較)	1,517,179	1,517,127
	地方銀行	経常費用 (当期計数)	5,273,171	5,273,045
		〃 (14年度比較)	△145,641	△145,843
		営業経費 (当期計数)	2,450,774	2,450,651
		〃 (14年度比較)	△60,871	△61,060
		その他経常費用 (当期計数)	1,918,879	1,918,875
		〃 (14年度比較)	△10,453	△10,466
		貸倒引当金繰入額 (当期計数)	1,019,349	1,019,346
		〃 (14年度比較)	241,518	241,505
		〃 (増減率)	31.1	31.0
		経常利益 (当期計数)	△19,455	△19,328
		〃 (14年度比較)	111,133	111,336
		特別損失 (14年度比較)	86,825	87,345
		〃 (増減率)	119.5	121.1
		その他の特別損失 (14年度比較)	70,360	70,879
		〃 (増減率)	213.6	218.7
		税金等調整前当期純利益 (当期計数)	△16,993	△16,867
		〃 (14年度比較)	63,328	63,010
		法人税等調整額 (当期計数)	484,776	484,906
		〃 (14年度比較)	487,670	488,612
		少数株主利益 (当期計数)	16,079	16,128
		〃 (14年度比較)	9,160	9,209
		〃 (増減率)	132.4	133.1
		当期純利益 (当期計数)	△631,490	△631,543
		〃 (14年度比較)	△424,142	△425,449
		利益剰余金期首残高 (当期計数)	4,588,039	4,589,294
		〃 (14年度比較)	37,140	38,395
		利益剰余金増加高 (当期計数)	619,403	619,350
		〃 (14年度比較)	93,717	93,003
		〃 (増減率)	17.8	17.7
		利益剰余金減少高 (14年度比較)	745,494	746,089
	〃 (増減率)	152.6	152.9	
	利益剰余金期末残高 (当期計数)	3,973,309	3,974,512	
	〃 (14年度比較)	△614,634	△614,686	

・ 各行別連結財務諸表

該当頁	銀行名	科目名	正	誤
188頁	十八銀行	繰延税金負債 (当期計数)	20	4
		〃 (14年度末比較)	6	0
		負債の部合計 (当期計数)	2,104,690	2,104,674
		〃 (構成比)	94.3	94.2
		〃 (14年度末比較)	50,061	50,056
		少数株主持分 (当期計数)	2,008	2,065
		〃 (14年度末比較)	318	375
		利益剰余金 (当期計数)	68,061	69,264
		〃 (構成比)	3.0	3.1

		〃 (14年度末比較)	1,468	1,416
		株式等評価差額金 (当期計数)	9,855	9,848
		〃 (14年度末比較)	1,386	1,379
		資本の部合計 (当期計数)	126,306	127,501
		〃 (14年度末比較)	△180	△240
		負債、少数株主持分及び資本の部合計 (当期計数)	2,233,005	2,234,241
		〃 (14年度末比較)	50,199	50,190
		その他資産 (当期計数)	35,519	36,118
		〃 (14年度末比較)	514	637
		繰延税金資産 (当期計数)	17,667	18,334
		〃 (14年度末比較)	△1,995	△2,129
		貸倒引当金 (当期計数)	△51,852	△51,880
		〃 (14年度末比較)	4,592	4,597
		経常費用 (当期計数)	59,868	59,742
		〃 (前年度比較)	△3,144	△3,346
		資金調達費用 (構成比)	5.2	5.3
		営業経費 (当期計数)	35,509	35,386
		〃 (構成比)	59.3	59.2
		〃 (前年度比較)	△635	△824
		その他経常費用 (当期計数)	18,873	18,869
		〃 (構成比)	31.5	31.6
		〃 (前年度比較)	△2,467	△2,480
		貸倒引当金繰入額 (当期計数)	12,674	12,671
		〃 (前年度比較)	△2,984	△2,997
		経常利益 (当期計数)	4,195	4,322
		〃 (前年度比較)	4,618	4,821
		特別損失 (前年度比較)	△992	△472
		その他の特別損失 (前年度比較)	△519	—
		税金等調整前当期純利益 (当期計数)	4,432	4,558
		〃 (前年度比較)	3,080	2,762
		法人税等調整額 (当期計数)	958	1,088
		〃 (前年度比較)	△740	202
		少数株主利益 (当期計数)	324	373
		〃 (前年度比較)	637	686
		当期純利益 (当期計数)	2,144	2,091
		〃 (前年度比較)	2,738	1,431
		利益剰余金期首残高 (当期計数)	66,593	67,848
		〃 (前年度比較)	△891	364
		利益剰余金増加高 (当期計数)	2,292	2,239
		〃 (前年度比較)	1,731	1,017
		利益剰余金減少高 (前年度比較)	△630	△35
		利益剰余金期末残高 (当期計数)	68,061	69,264
		〃 (前年度比較)	1,468	1,416
174 頁	足利銀行	その他の経常費用 (当期計数)	142,517	10,622
		〃 (構成比)	20.4	1.5
		〃 (前年度比較)	34,461	△2,480

以 上